
UCHWAŁA NR IV/80/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej  
Powiatowi Pilskiemu, Powiatowi Słupeckiemu, Powiatowi Kościańskiemu oraz Powiatowi 

Ostrzeszowskiemu na organizację święta plonów 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U z 2024 poz. 566) 
w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na 
organizację święta plonów: 

1) Powiatowi Pilskiemu w wysokości 50 000,00 zł; 

2) Powiatowi Słupeckiemu w wysokości 50 000,00 zł; 

3) Powiatowi Kościańskiemu w wysokości 50 000,00 zł; 

4) Powiatowi Ostrzeszowskiemu w wysokości 50 000,00 zł. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim, a jednostką samorządu terytorialnego, której pomoc finansowa dotyczy. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBEE35B0-0131-4AE2-9977-47895073A5BD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr IV/80/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 lipca 2024 r. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być przeznaczone m.in. na pomoc 
rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną w odrębnej uchwale 
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Wielkopolska jest regionem rolniczym. Obszary wiejskie stanowią charakterystyczną, integralną część 
jego krajobrazu, a gospodarstwa i pielęgnowane tam tradycje oraz kultywowane ideały pracy organicznej, 
obecne w codziennej aktywności, współtworzą dziedzictwo kulturowe wsi. 

Święto Plonów to wydarzenie o ogromnym znaczeniu nie tylko dla mieszkańców wsi. Uświadamia jak 
istotna jest praca na roli, a także stwarza okazję do przekazania podziękowań dla rolników. Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego, chciałby co roku wesprzeć wielkopolskie powiaty w organizacji dożynek 
poprzez pomoc finansową w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

Przekazane przez Województwo Wielkopolskie środki pozwolą jednostkom samorządu terytorialnego na 
kontynuację tradycji dożynkowych oraz godne podkreślenie bogactwa i wartości dziedzictwa kulturowego 
wsi. 

Środki na ten cel  zabezpieczone są w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2024 rok w: 

dziale: 750 – Administracja Publiczna 

rozdziale: 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

§ 2710 – Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBEE35B0-0131-4AE2-9977-47895073A5BD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/80/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 15 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


